
Página 1 de 12 
  

MINISTERIO  
DE DEFENSA 

                    
 

 
 
 
 
 

Resolución 550/MADOC/DIEN-SIDI/2022010 de 4 de noviembre de 2022, del Teniente General Jefe del Mando de 
Adiestramiento y Doctrina, por la que se conceden ayudas económicas para la formación de idiomas para el personal 
militar del Ejército de Tierra para el 2022. 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 8 punto 5 de la Orden DEF/738/2019, de 2 de julio, por la que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para la formación de idiomas para el personal 
militar del Ejército de Tierra, publicada en el BOE nº 160 de 5 de julio de 2019, así como del punto 15 de la 
Resolución 550/MADOC-DE/2022008, de 2 de septiembre de 2022, del Teniente General Jefe del Mando de 
Adiestramiento y Doctrina, por la que se convocan las referidas ayudas económicas el año 2022 y en cumplimiento 
de lo en ellas dispuesto, 
 
      
                                                                     RESUELVO 
 
Primero: Otorgar al personal relacionado en el Anexo I las ayudas económicas para la formación de idiomas en 
el año 2022 que se especifican en el mismo, por el importe que para cada idioma se detalla. 
 
Segundo: Desestimar las solicitudes del personal relacionado en el Anexo II por no cumplir con los criterios y 
requisitos establecidos en la Orden de la convocatoria. 
 
Esta resolución pone fin a la vía administrativa, pudiéndose interponer contra la misma recurso potestativo de 
reposición ante el titular del Ministerio de Defensa en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la fecha 
de publicación en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS), en la página web del MADOC, y en la 
herramienta de Becas y Ayudas del MADOC (en los enlaces abajo indicados), de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 30.4, 123. Y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la notificación anterior de la resolución, según lo previsto en los artículos 
11.1ª y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa. No se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. 
 
https://www.infosubvenciones.gob.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/646711 
https://ejercito.defensa.gob.es/unidades/Granada/madoc/Ayudas_idiomas/index.html 
https://colabora.mdef.es/et/MADOC/BECAS/SitePages/Inicio.aspx 
 

Granada, a 4 de noviembre de 2022 
El Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina  

EJÉRCITO DE TIERRA 
 

MANDO DE ADIESTRAMIENTO Y DOCTRINA 



Página 2 de 12 
  

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA  DE AYUDAS CONCEDIDAS 
   

  

EXPEDIENTE DNI APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA 
€ A 
PERCIBIR  

428 *9*7*0*0 ACUÑA  SULLUCHUCO,  SUSAN INGLÉS 376,06  
337 *88*9**5 AGEITOS  PASANTES,  JOSE INGLÉS 180  
257 *2*8*37* AGUERRI  BARBED,  ROBERTO INGLÉS 500  
373 *5*0*59* AGUILAR  GUERRERO,  VICTOR MANUEL ITALIANO 140,38  
38 *11**0*4 AGUILAR  JURADO,  ANTONIO FRANCÉS 176,7  
316 3**9*92* AGUIRRE  VALENCIA,  JOHN HADER INGLÉS 500  
85 *89*8**3 ALAEZ  PEREZ,  JAVIER FRANCÉS 500  
120 *31*8**8 ALARCÓN  SISAMÓN,  FRANCISCO JAVIER INGLÉS 500  
109 2**91*9* ALBARRAN  LATORRE,  JORGE LUIS FRANCÉS 109,1  
32 *6*46*4* ALEGRE  AGULLÓ,  CARLOS INGLÉS 390  
359 *58**5*5 ALFAYA  GREGORIO,  OLGA INGLÉS 65  
41 2*2**30* ALMANSA  SIMON,  JOAQUIN INGLÉS 330  
433 7**0*8*8 ALONSO  CAMENO,  ÁLVARO INGLÉS 142,5  
334 *44**46* ALVAREZ  BALSA,  PABLO INGLÉS 500  
304 *54**72* ALVAREZ  GACIAS,  JOSE MANUEL FRANCÉS 300  
379 2**93*4* ANDREO  GÁZQUEZ,  JOAQUÍN INGLÉS 500  
323 7*9*6**3 ANGULO  CANTERO,  ALBERTO INGLÉS 500  
35 4**2*22* ANTON  ALONSO DE LIEBANA,  RAFAEL INGLÉS 500  
268 *34**32* ARANDA  PASCUAL,  JUAN CARLOS INGLÉS 198,71  
3 *4*09*4* ARCOS  GOZALO,  VÍCTOR INGLÉS 500  
28 4*6*3**9 ARENAS  VERDU,  FRANCISCO INGLÉS 195  
233 *2*4*8*4 ARÉS  SABATER,  IGNACIO MARIA FRANCÉS 269,06  
430 2**93**6 AREVALO  ORDOÑEZ ,  JOSE ANTONIO INGLÉS 180  
94 4**84**8 ASENSI  MORENO,  CARLOS JOSÉ INGLÉS 300,53  
331 7*9*6**0 AURENSANZ  LAMARCA,  JORGE INGLÉS 500  
265 *3*74**2 BAIXAULI  BAYO,  FCO. DANIEL INGLÉS 500  
237 *07**5*6 BALDE  FERRERO,  ALBERTO INGLÉS 500  
202 7*6**33* BALLESTEROS  CEBALLOS,  SANTIAGO JESUS INGLÉS 50,06  
80 *01**97* BAÑOS  GAVILAN,  PABLO INGLÉS 102  
137 7**88*3* BARANDICA  RESTREPO,  BISMARCK FELIPE INGLÉS 450  
173 *54**69* BARRANCO  SERRANOS,  MOISES FRANCÉS 190  
269 7*4**0*9 BARZALLO  ARROYO,  ANGELO VICTOR INGLÉS 162,73  
277 7**1*05* BARZALLO  ARROYO,  ANGELO VICTOR FRANCÉS 111,32  
51 *17**7*9 BECERRA   MUÑOZ,  MIGUEL INGLÉS 500  
367 3**9*34* BECERRA  RUBIANO,  FRANCISCO MANUEL FRANCÉS 117  
50 *35*0**3 BELLO  CABADO,  OSCAR INGLÉS 500  
157 7*4*5**5 BENAYAS   VILLAR,  ALVARO INGLÉS 322,5  
361 4**2*81* BENITO  SÁNCHEZ,  FERNANDO INGLÉS 225  
107 5*8*8*8* BERMUDEZ  ANTONA,  JUAN JOSE INGLÉS 496,5  
108 *08**1*6 BERMUDEZ  ANTONA,  JUAN JOSE FRANCÉS 3,5 A 
368 0*1**30* BLAZQUEZ  MUÑOZ,  JOSE ISMAEL INGLÉS 500  
300 *43*9*1* BOBADILLA  MOLINA,  CARMEN INGLÉS 490  



Página 3 de 12 
  

259 *9*7*42* BOIX  SALES,  MARIA DEL PILAR FRANCÉS 90  
311 *2*9*12* BONELL  LLUNA,  MARIA PAULA INGLÉS 286,5  
450 7**23*7* BRAVO  CINCA,  JAVIER INGLÉS 500  
342 *8*88**2 BREÑA  MAYO,  SUSANA ESTHER FRANCÉS 323,66  
110 *2*96*3* BUENO  GALAN,  DANIEL FRANCÉS 500  
250 2**37*8* BUSTAMANTE  MARTÍNEZ,  EUGENIO INGLÉS 300  
138 2**2*7*2 BUZON  CARMONA,  JOAQUIN INGLÉS 500  
22 5*9**1*4 CABALLERO  GOMEZ,  DAVID INGLÉS 384  
135 4*3**9*8 CACERES  MARTINEZ,  FRANCISCO JAVIER INGLÉS 500  
124 5*4*0**2 CAMACHO  FUENTES,  NATALIA INGLÉS 325  
239 7*5*9*8* CAMACHO  SANCHEZ DE LEON,  JOSÉ CARLOS ITALIANO 500  
283 7**48**1 CAÑADAS  SANCHEZ,  BONIFACIO  INGLÉS 500  
303 7**97**7 CAPARROS  LACRUZ,  HUGO INGLÉS 231  
305 7*9**93* CAPARROS  LACRUZ,  HUGO FRANCÉS 225  
89 *9*56*9* CARAVACA  MUÑOZ,  DAVID INGLÉS 442,5  
386 *8*4*4*5 CARBONELL  GALINDO,  FERNANDO INGLÉS 175  
234 *31*3**4 CARDERO   ESCÓS,  JULIO JAVIER INGLÉS 177,5  
145 5*4*5*4* CARMONA  DIAZ,  EMILIO INGLÉS 264  
285 *6*94**1 CARRERA  CÁRDENAS,  NÉSTOR FERNANDO INGLÉS 500  
198 *4*54**3 CASANOVA  BLASCO,  ALFREDO INGLÉS 105  
141 7**24*7* CASANS  GABASA,  BERTA INGLÉS 409  
319 *0*8*5*4 CASTILLO  NIETO,  RAFAEL INGLÉS 500  
388 7*5**7*2 CATALÁ  RABASA,  JUAN INGLÉS 360  
321 *74*9*8* CERRO  CASCALES,  PEDRO DEL INGLÉS 180  
256 3**65*0* CERVERA  DE LOS RÍOS,  MANUEL INGLÉS 440  
70 *37*8*8* CID  BUENO,  ROSA MARIA INGLÉS 500  
165 5*1**9*0 COLOMA  LUQUE,  GONZALO INGLÉS 425  
23 *60**50* CONTRERAS  MERINO,  JOSÉ MARÍA FRANCÉS 366,5  
249 *2*09**8 CORADA  IBÁÑEZ,  FERMÍN INGLÉS 500  
58 5**0*66* CORADA  IBÁÑEZ,  NICOLÁS INGLÉS 500  
414 0**6*0*8 CORDOBA  LEON,  CESAR INGLÉS 500  
164 1**76*2* CORONEL  ASISTIRI,  JHANET ÁRABE 500  
169 *87*4**4 CORREA  TOLEDO,  YAIZA ÁRABE 500  
438 *2*6*7*9 CORTES  HOYOS,  MIGUEL ANGEL INGLÉS 500  
437 2**16*1* CUBAS  PEREZ,  ALEXANDER XAVIER INGLÉS 117,86  
151 7*4*3**2 DE CAMPO   JAULAR,  PABLO INGLÉS 188,63  
52 *32**8*5 DE JESUS  SANCHEZ,  MAITE INGLÉS 500  
140 *9*2*68* DE LA FUENTE  LOZANO,  ALFONSO INGLÉS 375  
105 4*2**0*1 DE LA LLAVE  ARJONILLA,  FRANCISCO FRANCÉS 500  
332 *77**73* DE LA NAVA  GONZALEZ,  JUAN JOSE INGLÉS 117  
126 *11*1**9 DEL POZO   HERRERO,  MARIA DEL PILAR INGLÉS 162,73  
326 4**6*7*1 DEL REY  ASENSIO,  ADRIÁN INGLÉS 138  
127 0*8*5*0* DIAZ  GALLARDO,  MANUEL MARIA INGLÉS 325  
409 *60*8**5 DÍAZ  MAGARIÑO,  SEM ALEJANDRO INGLÉS 76,53  
425 4**79*7* DIEZ  MORENO,  JAVIER INGLÉS 127  
76 *8*5*0*2 DURAN   CACHO,  RAFAEL  INGLÉS 199  
209 *4*5*0*6 DURAN  JIMENEZ,  JOSE MANUEL INGLÉS 230  
330 1**69**4 EITO  ARAGUAS,  Mª LOURDES INGLÉS 500  



Página 4 de 12 
  

445 5*0*2**4 ESCRIBANO   MOYA,  LUIS MIGUEL INGLÉS 105  
406 5*4**7*7 ESCUDERO  ROMERO,  JOSÉ LUIS FRANCÉS 295,1  
376 4*2*0*8* ESPARZA  SANZ,  SARA INGLÉS 456,7  
371 *29*0*4* ESTAGE  CAMBRA,  FERNANDO ALEMÁN 112  
166 4*8**32* ESTALOTE  MOREIRA,  DIEGO INGLÉS 435  
392 4**7*9*0 ESTEVE  ORTS,  CHRISTIAN INGLÉS 500  
229 *42*7*4* ESTÉVEZ  LOZANO,  JUAN AMANCIO FRANCÉS 500  
389 *08*7**0 FERNÁNDEZ   CASASECA,  PABLO INGLÉS 322,4  
314 7*4**54* FERNANDEZ  ASENJO,  MANUEL INGLÉS 245  
243 3**5*03* FERNANDEZ  DAMIAN,  FRANCISCO LUCAS ITALIANO 500  
118 2*5*2*9* FERNÁNDEZ  GARCIZ,  ANTONIO INGLÉS 92,4  
274 4**77**0 FERNANDEZ  GONZALEZ,  JUAN MANUEL INGLÉS 255  
215 *7*7*1*5 FERRADAS  GARCIA,  EDUARDO INGLÉS 440  
351 *5*2*3*8 FORTUN  RIPOLLES,  FERNANDO INGLÉS 500  
377 *35*1*7* FOSAR  GONZALEZ,  CRISTINA INGLÉS 269  
9 7*8**8*1 FRAILE  FERREIRO,  ANTONIO INGLÉS 404  
175 7*0**9*3 FURONES  CENTENO,  GONZALO INGLÉS 264,74  
242 *7*71**1 GALACHE  MORENO,  ALVARO INGLÉS 500  
69 *3*6*2*2 GALLARDO  GÜIL,  CARTLOS INGLÉS 337,5  
133 *7*4*5*0 GÁLVEZ  CORTÉS,  ÓSCAR LUIS INGLÉS 350  
79 *3*96*2* GARCIA   ALVAREZ,  SERGIO INGLÉS 500  
179 0*8**00* GARCÍA   TRINCADO,  RAMÓN INGLÉS 132,37  
116 5**04**8 GARCIA  DEL CASTILLO,  ENRIQUE INGLÉS 455  
115 *21*3**7 GARCIA  GUERRA,  ANA INGLÉS 104  
448 *78*2*4* GARCIA  IBAÑEZ,  ANTONIO JESÚS INGLÉS 500  
152 *40*9*0* GARCÍA  LÓPEZ,  BEGOÑA PORTUGUÉS 500  
245 7**4*0*5 GARCIA  MORA,  JOSE ALBERTO INGLÉS 413  
247 3**55**6 GARCÍA  PÁRAMO,  JOSÉ MIGUEL INGLÉS 345  
82 7**5*7*6 GARCIA  PEREZ,  ANDRES FRANCÉS 500  
171 *59*6**4 GARCÍA-VALÓN  ORTEGA,  SARA FRANCÉS 500  
131 2**94**3 GARRIDO  LÓPEZ,  ALEJANDRO INGLÉS 263,35  
134 2**94**3 GARRIDO  LÓPEZ,  ALEJANDRO ÁRABE 236,65 A 
354 0**9*75* GARRIDO  PINAR,  GUSTAVO INGLÉS 500  
254 *3*19**9 GASCÓN  BLASCO,  RICARDO INGLÉS 500  
15 *29*8**6 GASCON  CARABANTES,  DANIEL FRANCÉS 117  
387 *90**19* GENTO  MIÑARRO,  PABLO INGLÉS 500  
16 *81*7**2 GÓMEZ  CEBRIÁN,  ALBERTO INGLÉS 177  
47 7**55**6 GÓMEZ  DÍAZ-MIGUEL,  SERGIO INGLÉS 325  
439 *3*03*8* GOMEZ  MARTIN,  JORGE INGLÉS 369,74  
440 *39*3*8* GOMEZ  MARTIN,  JORGE ITALIANO 77,93  
102 *2*73*1* GOMEZ  PORTELA,  ANTONIO FRANCÉS 500  
344 *0*76*7* GÓMEZ  SEVILLANO,  MIGUEL ÁNGEL INGLÉS 269  
136 *6*3*0*6 GOMEZ-CARABALLO  GUTIERREZ,  ALVARO INGLÉS 100  
401 *8*69*2* GONZALEZ   IZQUIERDO,  DEBORA INGLÉS 500  
278 0*1**67* GONZÁLEZ   MARCOS,  ENRIQUE INGLÉS 500  
177 *3*3*6*9 GONZÁLEZ  ANDRÉS,  ÁLVARO INGLÉS 500  
54 *40**47* GONZÁLEZ  FENOLL,  YOLANDA ITALIANO 253,41  
149 *11*4*8* GONZALEZ  GUTIERREZ,  ANDREA FRANCÉS 269  



Página 5 de 12 
  

317 *17*8**8 GONZÁLEZ  MARTÍN,  VICENTE INGLÉS 132,37  
333 4*1**31* GONZÁLEZ  YAGÜE,  CARLOS SANTIAGO FRANCÉS 355  
309 *0*38**7 GONZALEZ DEL ALBA  RODRIGUEZ,  ALEJANDRO INGLÉS 500  
231 *9*42**6 GONZALEZ-CALERO   ALEIXO,  ADRIAN INGLÉS 500  
185 *29**44* GRAN  DOMÍNGUEZ,  JOSÉ EDUARDO INGLÉS 500  
280 4**01**9 GRANADOS  PEREZ,  JOSE DANIEL INGLÉS 179  
313 *0*67**6 GRANDES  RICO,  DANIEL INGLÉS 142,5  
362 7**1*67* GUEVARA  MAÑAS,  JUAN MIGUEL INGLÉS 295  
396 5**05**7 GUTIÉRREZ  LÓPEZ,  DAVID INGLÉS 300,53  
449 *73*5**1 HERMOSO  GUTIÉRREZ,  JULIO RAMÓN INGLÉS 445  
364 7**7*9*3 HERNANDEZ  ENCINAS,  ALEJANDRO ITALIANO 364  
170 *75**27* HERNÁNDEZ  GIMÉNEZ,  MANUEL INGLÉS 294,23  
431 1*1**2*8 HERNANDEZ  MARTINEZ,  IGNACIO INGLÉS 500  
426 *09*0*8* HERNÁNDEZ  PORTEROS,  RAÚL INGLÉS 127  
297 *0*3*59* HERRERO  SALINERO,  FRANCISCO MANUEL INGLÉS 120  
447 4**1*17* HERRERO  TEJADA,  DIEGO FRANCÉS 90  
407 *60**2*9 HIDALGO  NIZA,  JAVIER INGLÉS 168  
241 7*7*8*8* HIDALGO  SANTAMARTA,  CARMELO INGLÉS 500  
121 5**98*9* HUESCA  LIÉBANA,  ANDREU RUSO 316  
30 5*0**5*3 IGLESIAS  NEJAIME,  FERNANDO FRANCÉS 207  
293 7*9**3*6 JARAIZ  CORRALES,  JAVIER INGLÉS 500  
329 *4*7*1*0 JIMENEZ  PEÑARROYA,  JUAN DE DIOS INGLÉS 500  
327 7**17*6* JIMENEZ  PRUAÑO,  DAVID INGLÉS 468  
65 4*0*0*9* JULIA  NICOLAS,  MARI FRANCÉS 131  
251 *90*2*4* LACASTA  LOPEZ,  DIEGO INGLÉS 268,35  
17 2**72*1* LADRON DE GUEVARA  FERNANDEZ,  MANUEL FRANCÉS 500  
142 1*8**1*1 LAGE  RICO,  JOSE MANUEL INGLÉS 170  
301 *0*0*7*1 LAUREANO  COLLADO,  VICTOR MANUEL INGLÉS 500  
178 4**93*5* LEMUS  VALERIO,  JOSE LUIS INGLÉS 316  
84 7*1*7*9* LICONA  SORIA,  FIDEL INGLÉS 307,36  
208 4*6*5*1* LOAYZA  CASTILLO,  PAUL ALEXANDER INGLÉS 500  
221 *93**83* LÓPEZ  CASTIÑEIRA,  SIMÓN INGLÉS 500  
263 *84**2*0 LOPEZ  GORDILLO,  LUIS FERNANDO ALEMÁN 74,31  
34 5*4**54* LOPEZ  INTRIAGO,  PABLO INGLÉS 269  
405 *4*96*4* LÓPEZ  MONTOSA,  MERCEDES FRANCÉS 78,7  
204 *32*9**2 LÓPEZ  MORENO,  JAVIER INGLÉS 500  
155 *5*23**9 LOPEZ  PRIETO,  ANGEL INGLÉS 225,54  
230 4*8*1**4 LÓPEZ  SILLERO,  DAVID FAUSTINO INGLÉS 316  
12 3**78*6* LORENZO  IGLESIAS,  JAVIER INGLÉS 269  
338 *31*8**9 LOSUA  BARCENA,  ANGEL DIEGO FRANCÉS 127  
416 1*1**80* LOSUA  BARCENA,  ANGEL DIEGO ITALIANO 105  
435 *23**97* LUCAS  SANCHEZ,  JOSE INGLÉS 132,37  
275 *3*7*5*8 LUMBRERAS  CAROU,  LUIS MIGUEL INGLÉS 165,02  
427 1**53*7* LUQUE  AGUILERA,  ANTONIO INGLÉS 500  
42 7**85**8 MAGALLON  FOMBUENA,  JORGE MANUEL FRANCÉS 375  
424 3**34*8* MALDONADO  FERNÁNDEZ,  JUAN INGLÉS 375  
8 7**89**6 MANSILLA  RODRÍGUEZ,  ALFONSO INGLÉS 500  
167 7*8*9**9 MANZANO  ELENA,  RAUL INGLÉS 280  



Página 6 de 12 
  

441 3*6**0*7 MANZANO  OBREGÓN,  CARMEN INGLÉS 269  
442 *1*78**7 MANZANO  OBREGÓN,  CARMEN ITALIANO 144  
404 *80**5*0 MARCO  OLIVERA,  RAÚL INGLÉS 500  
240 *29*2**6 MARQUEZ  DE LA CALLEJA,  FERNANDO INGLÉS 445  
160 *5*01**9 MARTÍN  BRAVO,  RUBÉN INGLÉS 500  
358 7**7*0*3 MARTÍN  CAMINERO,  CESAR INGLÉS 84  
39 0**1*92* MARTÍN  GRANDE,  ANTONIO INGLÉS 90  
398 4**17**7 MARTIN  ROMERO,  LAZARO INGLÉS 199  
6 *70**25* MARTÍNEZ   GARCÍA,  SERGIO INGLÉS 117,72  
244 *1*47*8* MARTINEZ  FERNANDEZ,  JOSE CARLOS FRANCÉS 500  
310 *15**61* MARTINEZ  GONZALEZ,  EVA MARIA INGLÉS 192,5  
188 *60**1*1 MARTÍNEZ  MARTÍNEZ,  IGNACIO FRANCÉS 142,5  
182 7*5*5**2 MARTINEZ  MARTINEZ,  PEDRO INGLÉS 500  
299 *6*89**5 MARTINEZ  RUBIO,  JUAN JOSE INGLÉS 74,31  
62 *2*2*2*4 MASEDA  FERNÁNDEZ,  MARIO INGLÉS 500  
393 1*5*7*3* MATEO  CAMACHO,  FRANCISCO JAIME FRANCÉS 48,34  
394 1*5*7**8 MATEO  CAMACHO,  FRANCISCO JAIME ITALIANO 56,9  
40 *1*9*0*2 MATEOS  DE SAN BERNABÉ,  VICENTE ALEMÁN 269  
238 5**5*4*6 MATEU  TALAVERA,  DANIEL INGLÉS 500  
436 *85*3*9* MEDEROS  VEGA,  GABRIEL FRANCÉS 269  
129 *12*6**2 MEDINA  MATESANZ,  FÉLIX JAVIER FRANCÉS 500  
19 7*0*4**6 MEGIAS  PEREZ,  JAVIER INGLÉS 205  
357 *8*7*66* MENDOZA  VALLE,  JERÓNIMO INGLÉS 500  
288 7**24*5* MEZQUITA  FERNÁNDEZ,  JAVIER ANGEL INGLÉS 144,72  
11 7**48**9 MINGUEZ  ROJO,  NADIA INGLÉS 280  
218 *0*67*3* MIRANDA  JIMENEZ,  JOSE ANTONIO INGLÉS 494  
335 4**74*6* MONDÉJAR  CRIADO,  RICARDO INGLÉS 144  
226 7*4**0*0 MONTILLA  SANS,  ALBERTO INGLÉS 500  
261 *7*3*44* MONTORO  GONZÁLEZ,  FRANCISCO JOSÉ INGLÉS 500  
81 3*6**52* MORENO  AMATRIAIN,  J. JAVIER INGLÉS 109  
352 4**2*1*9 MORENO  COSTA ,  SERGIO INGLÉS 500  
99 *29*1*8* MORENO  FRANCÉS,  ANTONIO FRANCÉS 164  
95 4*7**81* MORENO  MUJICA,  CARLOS ALBERTO PORTUGUÉS 288  
446 3**0*0*8 MORENO  VALERO,  RAFAEL INGLÉS 35  
217 2**0*0*6 MORILLAS  MARTÍNEZ,  FERNANDO JAVIER INGLÉS 500  
322 7**25**9 MUÑIZ  IBAÑEZ,  ALBERTO INGLÉS 165,02  
253 *5*55**0 MUÑOZ  GOMEZ,  ANTONIO INGLÉS 500  
222 *8*32**5 MUÑOZ  MARTÍNEZ,  JUAN MIGUEL INGLÉS 500  
56 0*7**35* MUÑOZ  MERO,  JAVIER INGLÉS 162,5  
306 *1*04**3 MUÑOZ  PANIAGUA,  MARCO INGLÉS 245  
308 7**67*4* MUÑOZ  TORCA,  CESAR INGLÉS 500  
298 *88*4**6 NAVARRO  CARMONA,  MARDUK INGLÉS 500  
106 1**0*81* NOVOA  PRIOR,  JAVIER INGLÉS 500  
399 *90*2*9* OCHOA  CALERO,  INÉS INGLÉS 500  
21 *54**62* OJEDA  SOLER,  ALVARO FRANCÉS 500  
48 2**3*4*5 OLIVERO  ORTEGA,  JOSÉ CARLOS INGLÉS 267,3  
14 0*5**1*0 ORTEGA   PRIETO,  FELIX INGLÉS 269  
117 2*0**6*3 ORTEGA  CEGARRA,  JOSE FRANCÉS 500  



Página 7 de 12 
  

4 *40*5*9* ORTEGA  MADROÑAL,  AURELIO INGLÉS 500  
328 *54*4**3 ORTIZ  FERNANDEZ,  JUAN JESUS INGLÉS 50,06  
148 *87*1*9* OVIEDO  RECUERO,  SALVADOR INGLÉS 115,93  
235 *31**44* PALACIOS  PEREZ,  DANIEL FRANCÉS 500  
223 *84**6*0 PARRA  MORENO,  JOSE ANGEL INGLÉS 240  
307 *8*2*24* PÁRRAGA  RODRÍGUEZ,  MANUEL INGLÉS 200  
27 3*3**8*8 PAÚL  ESCOLANO,  FRANCISCO JOSE INGLÉS 240  
225 *34**42* PECHARROMÁN  CARRETERO,  JORGE RAFAEL INGLÉS 500  
418 3*6**58* PEDRAZA  MUÑOZ,  GINA MAGALY INGLÉS 180  
101 *30*6*1* PEÑA  FUERTES,  EPIFANIO INGLÉS 500  
159 4**71*5* PEÑA  LOBO,  MIGUEL ANGEL INGLÉS 180  
262 2*3*2**0 PEÑARANDA  ROSADO,  LUIS ALFREDO INGLÉS 500  
315 *71**4*5 PEÑAS   DENDARIENA,  FRANCISCO JAVIER FRANCÉS 269  
412 *37*7**0 PÉREZ  DEL PINO,  LUIS ADOLFO INGLÉS 500  
75 *97*2*2* PÉREZ  DOMÍNGUEZ,  BEATRIZ INGLÉS 500  
345 1*3**4*8 PÉREZ  JUSTO,  ANTONIO PABLO FRANCÉS 39  
100 1*3**41* PÉREZ  JUSTO,  ANTONIO PABLO INGLÉS 100  
370 *0*62**2 PÉREZ  TRIBALDO,  MANUEL INGLÉS 269  
227 *4*45**1 PÉREZ  URIETA,  ANTONIO FRANCÉS 500  
324 7**16**6 PICON  COSTA,  DEMELZA INGLÉS 480  
266 *2*3*5*1 PILLADO  LÓPEZ,  FRANCISCO JOSÉ INGLÉS 76,61  
146 *5*9*0*5 PIQUERAS  SAEZ,  JUAN ANTONIO INGLÉS 200,26  
258 7*2*1**8 PLAZA  CAMPILLO,  JUAN JOSÉ INGLÉS 182,31  
43 0**21**2 POLIN  CORTES,  FERNANDO ALEMÁN 269  
199 *29**9*2 PONCE DE LEON   RODRIGUEZ,  FRANCISCO JAVIER  INGLÉS 425  
72 5*6**3*3 POZUELO  POZUELO,  SERGIO INGLÉS 500  
112 5*1*1*8* PRIETO  GORDILLO,  RAMÓN FRANCÉS 500  
213 1*1*2**4 PUERTOLAS  PAU,  LARA INGLÉS 500  
67 *8*67**8 PUIG  PEDRO,  OSCAR INGLÉS 480  
26 *37**4*1 PUJALTE  MINGORANCE,  JULIAN INGLÉS 500  
172 *16*2*6* QUEIPO  MARTÍNEZ,  OMAR INGLÉS 204  
63 *38*2*5* QUITIAQUES  CHIGUANO,  MAURICIO INGLÉS 470  
184 *38**4*9 RABADAN  BARROSO,  JUAN DIEGO INGLÉS 417  
191 0*9*1*6* RAMÍREZ  BENAVENTE,  JOSÉ ANTONIO INGLÉS 500  
232 2**9*36* RAMIREZ  SIMO,  JAIME INGLÉS 180  
434 *3*39*0* RAMOS  DOMINGUEZ,  CESAR INGLÉS 245  
400 7**45**5 RAMOS  SANTOS,  ÁLVARO INGLÉS 142,5  
236 *1*40**2 REDONDO  IBAÑEZ,  ALEJANDRO FRANCÉS 500  
353 7*3**93* REDONDO  MIRALLES ,  RAUL  FRANCÉS 269  
397 7*2*4*0* REVILLA  BRAVO,  NURIA MARÍA INGLÉS 425  
382 *2*0*48* REVUELTA  ZAMORA,  DIEGO INGLÉS 392  
122 *1*2*6*9 RODRÍGUEZ   DE VALLES,  EDUARDO FRANCÉS 132,37  
96 4*6**70* RODRIGUEZ   PUERTO,  JOSE MARIA INGLÉS 500  
203 *6*22**4 RODRIGUEZ   RIVERA ,  MANUEL  INGLÉS 207,72  
183 7**93**4 RODRÍGUEZ  ALONSO,  PABLO INGLÉS 495  
68 *8*5*5*7 RODRIGUEZ  CEREZO,  CHRISTIAN INGLÉS 500  
187 4*4**44* RODRÍGUEZ  FEIJOO,  ISIDRO INGLÉS 500  
153 5*1**9*2 RODRIGUEZ  FERNANDEZ,  IVAN INGLÉS 500  



Página 8 de 12 
  

252 *02**06* RODRIGUEZ  LAHORE,  JUAN JESUS INGLÉS 500  
128 0**6*9*7 RODRIGUEZ  RODRIGUEZ,  ALEJANDRO FRANCÉS 500  
302 *0*9*3*3 RODRIGUEZ  RODRIGUEZ,  JUAN ALVARO FRANCÉS 185  
374 2**1*0*3 ROGER  GARCÍA,  SALVADOR INGLÉS 500  
375 0*6*2*7* ROGER  MORA,  FRANCISCO INGLÉS 500  
216 *9*40**1 ROLDÁN   JIMÉNEZ,  MARGARITA INGLÉS 500  
248 *05**7*1 ROMÁN  ALAMILLO,  ARITAIR ELIAZAR FRANCÉS 437,5  
363 *57**92* ROMERO   FERREIRO,  ANTONIO SERGIO INGLÉS 500  
415 5**70**4 ROMERO  GARCIA,  TAMARA INGLÉS 322  
143 *0*1*08* ROPERO  AZAÑÓN,  MIGUEL ÁNGEL INGLÉS 299  
214 *54**0*2 RUBIRA  RAMIRO,  VICTOR MANUEL INGLÉS 500  
123 *39*3**0 RUIZ  BIELSA,  ALBERTO FRANCÉS 225  
220 *91*0*4* RUIZ  BLANCO,  JOSE MARIA INGLÉS 500  
267 7*0*8**6 RUIZ  GAZULLA,  AUGUSTO FRANCÉS 435  
369 7**5*73* RUIZ  MOLERO,  ALEJANDRO INGLÉS 500  
325 4*0*1**9 RUIZ  QUINTERO,  MANUEL FRANCISCO INGLÉS 473,75  
1 5*9*6**3 RUIZ  SÁNCHEZ,  FRANCISCO DANIEL FRANCÉS 134,5  
97 0*2*8*4* RUIZ  VILLALBA,  ISABEL INGLÉS 500  
417 *73*2*4* SABARIEGO   GARCÍA,  GREGORIO INGLÉS 500  
419 7*3**84* SABARIEGO  GARCÍA,  GREGORIO FRANCÉS 0 A 
31 *37*3**2 SABIDO  GUILLEN,  EDGAR INGLÉS 131,53  
395 4*6**19* SALAS  NIETO,  NICOLÁS INGLÉS 286  
402 4*6**19* SALAS  NIETO,  NICOLÁS PORTUGUÉS 123,51 B 
139 0**01**9 SAN MILLAN  PELLITERO,  DEMETRIO INGLÉS 100  
53 0*8**8*6 SANCHEZ  ARRIBAS,  JOSE MANUEL INGLÉS 500  
111 *0*66*9* SANCHEZ  ATIENZA,  VIRGINIA INGLÉS 64,2  
46 *4*77*4* SÁNCHEZ  GIMÉNEZ,  ÁLVARO INGLÉS 180  
372 *4*89**4 SANCHEZ  HIGUERA,  JOSE MARIA INGLÉS 243,69  
91 2*9**7*5 SÁNCHEZ  PRADOS,  JESÚS INGLÉS 165  
158 *08**32* SANCHEZ  SANDOVAL,  VIDAL INGLÉS 297,5  
381 *3*80*5* SANCHO  REDONDO,  LUIS MANUEL INGLÉS 115  
64 *38**4*7 SANTIAGO  ALBERCA,  ALBERCA INGLÉS 142,5  
408 5*9**1*0 SANTOS   IGLESIAS,  MANUEL INGLÉS 500  
193 7*5*5*9* SANTOS  GONZALEZ,  SERGIO JOSE INGLÉS 313,38  
168 *9*1*87* SAZ  MARTINEZ,  EDUARDO ALEMÁN 117,5  
174 *35**23* SEGADO  PONTON,  MARTIN INGLÉS 500  
413 5**80*0* SEGARRA  INIESTA,  RUBEN INGLÉS 115  
93 3*8**9*4 SEGOVIA  PEREZ DE BUSTOS,  CARLOS FRANCISCO INGLÉS 245  
391 0**0*3*3 SEGOVIA  SERRANO,  EUGENIO INGLÉS 491  
44 7*5**39* SEGURA  IGLESIAS,  FRANCISCO DE ASÍS INGLÉS 500  
410 *1*7*13* SERRANO  PÉREZ,  BORJA INGLÉS 142,5  
271 7*1**15* SOTO  PUERTA,  JUAN ANTONIO INGLÉS 500  
292 4**52**0 TAIBO   FIGUEROA,  EUGENIO INGLÉS 74,31  
320 *45*1**0 TARÍN  GUERRERO,  DANIEL INGLÉS 500  
25 7**29*1* TEJERO  FERNÁNDEZ,  ANTONIO INGLÉS 156,53  
161 *83**9*0 TERRONES  GARCÍA,  ALEJANDRO JOSÉ FRANCÉS 269  
200 *90*2*4* TOMAS  BLANCO,  MANUEL INGLÉS 142,5  
61 *3*91*5* TORO  LOPEZ,  CARLOS DEL  INGLÉS 269  



Página 9 de 12 
  

246 4**60**7 TORRES  FERNÁNDEZ,  JOSÉ LUIS INGLÉS 500  
366 *4*19**6 TORRES  GALLEGO,  FERNANDO INGLÉS 65  
87 7*9*5**2 TORRES  MONTES,  JESÚS FRANCÉS 311,37 A 
88 7*9*5*4* TORRES  MONTES,  JESÚS INGLÉS 188,63  
55 *28*4**1 TORRES  SANZ,  LUIS MIGUEL ALEMÁN 132,37  
163 7**66**8 VAQUERO  MARTÍN,  MARCELINO INGLÉS 100  
312 *0*6*07* VAZQUEZ  EDO,  PABLO PORTUGUÉS 160,3  
206 *2*1*13* VEGA  GARCÍA,  EMILIO JOSÉ INGLÉS 162,73  
86 *54**41* VELAY  LOSADA,  RUBEN INGLÉS 500  
180 *0*5*40* VILLANUEVA  AVALOS,  FERNANDO INGLÉS 500  
385 7*1**5*1 VILLANUEVA  PORTILLO,  CELIA INGLÉS 500  
349 7*4**7*8 VILLANUEVA  TORAL,  JESÚS FRANCÉS 500  
378 *62*4**0 VILLARREAL  ALARCÓN,  JAVIER INGLÉS 500  
290 *2*1*9*8 ZANCAJO  ALBARRÁN,  ARMANDO INGLÉS 100  
264 2*8*2**7 ZAPATA  RESTREPO,  JOHNNY FRANCÉS 214  
      

  A: minorado el 2º idioma por exceder límite 500€ el perceptor   

  B: minorado por excederse presupuesto 113.500€ y estar en última prioridad.  
 

 

 
  



Página 10 de 12 
  

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA  DE AYUDAS DENEGADAS 
 
 

EXPEDIENTE NIF APELLIDOS Y NOMBRES IDIOMA € SOLICITANTE MOTIVO DENEGACIÓN 
384 *4*5*99* AFONSO DIMMELER, SARA INGLÉS 0 1 2 3 4 - 6 
296 4**39*6* AGUSTÍN PANIEGO, CAROLINA INGLÉS 288 1 - 3 - - - 
192 *3*57**5 ALESINA GUERRERO, JUAN MANUEL INGLÉS 0 - - - 4 - - 
420 5*4**82* ALISEDA JIMENEZ, RAMÓN INGLÉS 0 - - - 4 - 6 
279 2**1*04* ALVES ARROYO, VANESA INGLÉS 226 1 - - - - - 
114 *84**5*7 BARROSO  VEGA, JOSÉ JUAN INGLÉS 68,35 - - - - 5 - 
390 *27**50* CALVO RAMOS, FRANCISCO JAVIER INGLÉS 0 - 2 - - - 6 
287 7**8*84* CASAS BERRUEZO, PABLO INGLÉS 132,37 - - - - 5 - 
294 *5*7*06* CLOS VERGARA, MARIA ELENA INGLÉS 500 - 2 - - - 6 
286 1**31**5 CRUZ MATEOS, MARCOS ANTONIO FRANCÉS 269 1 - - - - - 
210 *3*1*11* CUADRADO REYES, ENRIQUE INGLÉS 207 1 - 3 - 5 - 
77 0*1*7*2* DEL REY  SÁNCHEZ, ALEX INGLÉS 0 - 2 - 4 - 6 
348 *1*29**2 DIAZ  GALLEGO, RAQUEL INGLÉS 0 1 - 3 - 5 6 
421 2**7*25* ESCRIG APARICIO, JAVIER INGLÉS 269 1 - 3 - - - 
195 *88**4*4 EXPOSITO ALVAREZ, DOMINGO FRANCÉS 37,16 1 2 3 - - 6 
18 7**38*9* FAJARDO GARCÍA, DAVID FAUSTO INGLÉS 0 - 2 3 4 - 6 
24 4**1*41* FERNANDEZ DIAZ, CARLOS ABEL INGLÉS 218,2 1 - 3 - - - 
284 7**80**9 FRANCO HORTA, ENRIQUE INGLÉS 165 - 2 - - - 6 
272 *21*6*4* GALLEGO  GALLEGO, ISRAEL FRANCÉS 0 1 2 3 - 5 6 
66 3*6*8**5 GARCIA  YAÑEZ, JOSE ANTONIO INGLÉS 0 1 - 3 - 5 - 
190 *82**9*0 GARCIA ALBALAD, CARLOS FRANCÉS 130 - - - - - 6 
443 *90**0*7 GARCIA CIDONCHA, JOSE ANTONIO INGLÉS 0 1 - 3 4 - 6 
255 7*5**8*5 GARCIA MORENO, ALTHAY INGLÉS 0 1 - 3 - - 6 
224 *18**4*6 GÓMEZ FERNÁNDEZ-CABALLERO, JUAN CARLOS INGLÉS 0 1 2 3 - 5 6 
273 0*8*6*5* GÓMEZ SERRANILLO POZA, CARLOS INGLÉS 500 - 2 - - - 6 
422 *28*6**9 GONZALEZ MARQUES, SERGIO INGLÉS 0 - - - - 5 - 



Página 11 de 12 
  

380 *9*97**0 GUERRA SANZO, LUIS ALBERTO ALEMÁN 154,02 - 2 - - - 6 
346 *1*8*82* GUERVOS PAN, MIKE INGLÉS 200 - - - - 5 - 
228 *77*1*6* GUTIERREZ CASTAÑO, ROGERS SMITH INGLÉS 378 - - - - - 6 
291 7**3*37* GUTIERREZ GONZALEZ, FRANCO ANTONIO INGLÉS 74,31 - 2 - - - 6 
92 *4*09**4 HERRERA MIRANDA, MARCO VINICIO INGLÉS 0 1 2 3 4 - 6 
147 *87*4**4 JEREZ BRICEÑO, JORGE ANDRES  INGLÉS 0 - 2 - - 5 6 
181 7*8**0*9 JIMENEZ CARRASCO, DANIEL INGLÉS 500 - - - - 5 - 
282 *02**4*2 LEON HENRIQUEZ, KAREN STEFANIA FRANCÉS 0 - - - - 5 - 
383 4**14*3* LEON OLIVERA, CARLOS INGLÉS 75 1 - 3 - - 6 
336 0*8**6*0 LOPEZ BEJAR, ISABEL INGLÉS 0 1 - 3 - 5 - 
339 *38**64* LOPEZ BEJAR, ISABEL FRANCÉS 0 - - - - 5 - 
423 0*1*5**2 LOPEZ GARCIA, JUAN BAUTISTA INGLÉS 0 - - - - 5 - 
13 *25*2*1* LOPEZ MORENO, VERÓNICA INGLÉS 106,62 - 2 - - - 6 
10 *25*2*1* LÓPEZ MORENO, VERÓNICA ITALIANO 0 1 2 - - - 6 
83 0*4*8*2* MARTIN  CUELLAR, FELIX FRANCÉS 0 1 2 3 - - 6 
73 4*8**85* MARTIN DIAZ, DANIEL INGLÉS 500 - 2 - - - 6 
355 7*9*3*5* MATA RODRÍGUEZ, CAMILA INGLÉS 500 1 - 3 - - - 
57 5**57*0* MATESANZ ROMERO, GONZALO INGLÉS 0 - 2 - - 5 6 
59 0*0**7*2 MEDINA  MOSQUERA, NORMA ELIZABETH INGLÉS 0 1 - 3 - - - 
7 *39**97* MENESES LOPEZ HAZAS, JUAN FRANCISCO INGLÉS 455 1 2 3 - 5 6 
281 *52*9**3 MOHAMED ABDESELAM, RACHID FRANCÉS 46,2 1 - 3 - - 6 
343 0**2*1*7 MOLINA MALAGÓN, PABLO INGLÉS 186 1 - 3 - - - 
150 *0*8*44* MONDÉJAR GÓMEZ, VICTOR MANUEL INGLÉS 0 1 2 3 - - 6 
295 0**31**5 MONTES TEIGELL, MARIO SANTIAGO FRANCÉS 134,5 1 - 3 - - - 
341 *6*4*4*3 MUÑOZ GONZÁLEZ, ANDRÉS MARÍA INGLÉS 100 - 2 - - - 6 
211 *2*9*93* MUÑOZ OLMOS, LUIS MIGUEL INGLÉS 500 1 - 3 - - 6 
318 7*6*2*4* RAMOS AFONSO, FABIÁN INGLÉS 0 1 - 3 - - - 
37 *7*56**1 REQUENA  HIDALGO, JUAN HILARIO FRANCÉS 115,2 - 2 - - 5 6 
260 0**04*7* ROBLES RAMOS, VICENTE INGLÉS 500 1 - 3 - - 6 
119 7*9**6*9 RODRÍGUEZ DE VALLES, EDUARDO INGLÉS 223,45 1 - 3 - - - 
20 0*5**8*0 RUIZ RUIZ, MIGUEL ANGEL INGLÉS 0 1 - 3 - - - 



Página 12 de 12 
  

356 5**23**2 SABIDO GUILLEN, EDGAR ÁRABE 0 - - - - 5 - 
347 0*8**59* TRIANES ALOR, ALVARO INGLÉS 0 1 2 3 - 5 6 

  

Motivos Denegación  
1. No acredita mantener o mejorar el nivel idiomático anterior al inicio del curso del que solicita ayuda. 
2. Falta el formulario con declaración responsable (anexo I). 
3. No presenta la acreditación de nivel idiomático posterior al curso del que solicita ayuda. 
4. No presenta factura o justificación de pago del curso o de la prueba de idioma realizada. 
5. Factura o justificación de pago no válida. 
6. Archivo pdf documental no autentificado con firma digital del Jefe de Personal en archivo único. 

 
  

 


		2022-11-04T13:39:19+0100
	Oficina Registro
	DE GREGORIO Y MONMENEU JERONIMO
	Firma SIMENDEF




